



Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12

tel. 22 711 90 00, fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl

NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna, 10.11.2023 r.

Do wszystkich
Uczestników postępowania
Znak sprawy – PN-78/2023

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości **powyżej progu**, którego przedmiotem jest dostawa, **nr ogłoszenia 2023/S 203-636099 z dnia 20.10.2023 r.**

Znak sprawy – PN-78/2023 – dostawę urządzeń robotycznych do rehabilitacji dla Szpitala w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Wierzejewskiego 12.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Zamawiający zgodnie z przepisem art 105 ust 4 PZP jako odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe zamiast certyfikatów uzna za wystarczające Deklarację Zgodności oraz korespondencję z Jednostki Notyfikującej potwierdzającej trwający proces certyfikacji oferowanych produktów?

Zgodnie z art. 10 rozporządzenia MDR certyfikacja wyrobów medycznych jest wymagana na moment wprowadzenia do obrotu; a więc moment dostarczenia towarów w wyniku zawartej umowy sprzedaży, a nie samego złożenia oferty, która przecież niekoniecznie musi zakończyć się zawarciem umowy zobowiązującej dostawcę do dostarczenia towarów.

Mając na uwadze powyższe, zgodnie z przytoczoną regulacją w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na moment składania oferty w miejsce certyfikatu dostawca może przedłożyć odpowiednie środki dowodowe, którymi może być na przykład: dokumentacja techniczna, zewnętrzne opinie lub wszelkie inne dowody wskazujące na to, iż towar posiada cechy wymagane dla uzyskania certyfikatu i taki certyfikat może być uzyskany na dzień dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający uzna za wystarczające Deklarację Zgodności oraz korespondencję z Jednostki Notyfikującej potwierdzającej trwający proces certyfikacji oferowanych produktów

Pytanie 2

Powołując się na zapisy konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 o tym, że uruchomienie sprzętu musi odbyć się do 29.04.2024r. zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający zgodzi się aby dostawa sprzętu odbyła się w terminie zgodnym z podpisaną umową, jednak uruchomienie oraz szkolenie odbyły się zgodnie z terminem wskazanym przez Ministerstwo Zdrowia tj. do 29.04.2024r.?

W związku z ogromnym zainteresowaniem konkursem oraz wymogami jakimi rządzą się szkolenia certyfikowane (określony czas trwania min. 6h itd.), profesjonalne jakościowo szkolenie z obsługi sprzętu nie jest możliwe do wykonania podczas dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy § 3 DOSTAWA

6. Szkolenie oraz uruchomienie przedmiotu umowy nastąpi **nie później niż do dnia 29 kwietnia 2024 r.**

Pytanie 3

Powołując się na zapisy konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 sugerujemy złożenie wniosku o wydłużenie okresu realizacji do standardowo przyznanego większości placówek 20.12.2023.

Dodatkowo Zamawiający publikując ogłoszenie z datą otwarcia ofert 22.11.2023 musiał zdawać sobie sprawę, że kwestia procedowania postępowania zgodnie z przepisami tj. opublikowanie informacji z otwarcia ofert, sprawdzanie ofert, ewentualne wezwanie do uzupełnienia dokumentów/złożenia wyjaśnień, wybór najkorzystniejszej oferty, podpisanie

umowy itd. trwają przy tak dużym postępowaniu znacznie dłużej niż. 5 dni roboczych. Wykonawca, nawet w przypadku podpisania umowy 30.11.2023 nie ma możliwości zrealizować dostawy tego samego dnia. Jest to z racji skali projektu niemożliwe logistycznie. W związku z tym prosimy o wydłużenie terminu dostawy o możliwie jak najdłuższy. W związku z powyższym, wnosimy o wydłużenie terminu dostawy sprzętu do 20.12.2023.

Odpowiedź: Zamawiający wystąpił do Ministerstwa Zdrowia z wnioskiem o wydłużenie okresu realizacji zadania do dnia 20.12.2023 r. Na tą chwilę Zamawiający podtrzymuje termin realizacji do dnia 30.11.2023 r.